
حسین سیمایی صراف، گزینه پیشنهادی مسعود پزشکیان برای رفتن به 

وزارت علوم است. دانشیار دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی که 
تا پیش از دولت چهاردهم، حضور در وزارت علوم را در کسوت معاون 
حقوقی و امور مجلس تجربه کرده بود حالا قرار است درصورت رای اعتماد 
مجلس عالی ترین شخص اجرایی در عرصه آموزش عالی کشور شود. 

سیمایی صراف بعد از معرفی به مجلس در چند روز گذشته با حضور در 
کمیسیون های مختلف تلاش کرد تا با ارائه برنامه هایش نظر مثبت نمایندگان 
مجلس را جلب کند. روز گذشته نیز با انتشار برنامه هایش فعالان نظام آموزش 
عالی با دیدگاه های او برای اداره این وزارتخانه آشنا شده اند. به نظر می رسد 

نظر اعضای کمیسیون آموزش نسبت به گزینه معرفی شده دولت، مثبت بوده 
و از این رو می توان شانس رسیدن او به ساختمان هرمزان را تا حد زیادی 
بالا دانست. در این گزارش در کنار بررسی برنامه های گزینه های پیشنهادی 
دولت برای وزارت علوم، نگاه مجلسی ها به او را نیز مورد بررسی قرار دادیم.

سخنگوی کمیسیون آموزش در گفت وگو با »فرهیختگان« نگاه کمیسیون به گزینه پیشنهادی وزارت علوم را مثبت ارزیابی کرد

سیمایی صراف در یک قدمی ساختمان هرمزان

نگاه کمیسیون آموزش به سیمایی صراف مثبت است

این  حسین سیمایی صراف 
هفته دو بار در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه 22 و 23 مرداد ماه در 
کمیسیون آموزش عالی حضور 
پیدا کرد و در کنار ارائه برنامه های 
خود به سوالات اعضای این 
کمیسیون نیز پاسخ داد. احسان 
عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت وگو با 
»فرهیختگان« گفت: »دومین حضور سیمایی صراف، به ارائه برنامه ها 
ی برنامه و دیدگاه های گزینه  گذشت و اعضای کمیسیون نیز رو
پیشنهادی برای وزارت علوم نظراتی داشتند که تبادل نظر هم در این 
زمینه صورت گرفت. خوشبختانه نگاه کمیسیون به سیمایی صراف 
با توجه به مباحثی که صورت گرفت، مثبت بوده است؛ هر چند در 
این میان نقدهایی نیز مرتبط با برنامه های او وجود داشت که آن را 
اعلام کردیم.« سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس افزود: »با توجه به 
دغدغه هایی که مقام معظم رهبری نسبت به دانشگاه ها دارند و آن هم 
داشتن نگاه مساله محور است و از طرف دیگر امروز حساسیتی نیز 
درباره دانشگاه ها در ارتباط با تربیت دانشجویان فعال و مهارت محور 
وجود دارد که در این باره هم توصیه هایی به وزیر علوم پیشنهادی انجام 
شد. موضوع دیگر اینکه سیمایی صراف، سرفصل هایی را از برنامه خود 
ارائه کرد و چون عمدتا متناسب با سیاست های کلان کشور مانند سند 
ی، قانون برنامه  نقشه جامع علمی و سیاست های کلی علم و فناور
هفتم توسعه تنظیم شده، جزء سرفصل های خوب به شمار می رود که 

البته نقض هایی نیز در آن وجود داشته است.« 
عظیمی راد در این زمینه افزود: »ازجمله این نقض ها آن بود که برخی 
از سیاست های کلان مانند سند دانشگاه اسلامی در آن برنامه لحاظ 
یاد این مهم از برنامه جا افتاده بود وگرنه قطعا  نشده؛ هر چند به احتمال ز

این مساله در ذهن دوستان وجود داشته اما توصیه هایی نیز در این 
زمینه از سوی اعضا صورت گرفت. به برخی از موارد نیز به صورت جدی 
کید شد که باید در برنامه های اجرایی وزارتخانه لحاظ شود؛ از جمله  تا
آن می توان به تغییرات مربوط به آیین نامه ارتقای اعضای هیات علمی 
اشاره کرد. موضوع دیگر بحث آمایش سرزمینی دانشگاه هاست که به 
وزیر پیشنهادی باید نسبت به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
کنش نشان داده  ی این مصوبه وا کمک رئیس جمهور برای اجرایی ساز

و این آمایش کمی واقع بینانه تر دنبال شود.« 

    تذکر کمیسیون 
نسبت به اجرای آمایش سرزمینی 

او گفت: »متاسفانه اجرای آمایش سرزمینی در حال حاضر با کیفیت 
ی از دانشگاه های شهرستانی به ویژه  فعلی مورد اعتراض بسیار
شهرستان های کوچک است. نکته دیگر بحث وضعیت دانشگاه 
یر ارائه شد، از آنجایی که  ... بود که به وز آزاد، غیرانتفاعی، پیام نور و
کید شد باید  یر علوم وجود نداشت، تا این دانشگاه ها در برنامه وز
که آنها هم پیکره ای از  یرنظام ها هم توجه جدی شود؛ چرا به این ز
مجموعه بزرگ آموزش عالی کشور هستند و نباید وزارت علوم به این 
یافت می کنند، ارائه خدمات  یه در دلیل که چنین دانشگاه هایی شهر
وزارت علوم به آنها را قطع کند. به صورت کلی موضوعات متنوعی 
یر  مطرح شد که بخشی از آنها چندان در سرفصل های برنامه ای وز
یر علوم در صحن  گر وز علوم وجود نداشت که به آنها توصیه شد تا ا
علنی هم رای مثبت آورد بتواند دقیق تر عمل کند.« سخنگوی 
کید بر اینکه یکی از نکات جدی مطرح شده  کمیسیون آموزش با تا
یح کرد: »بحث  ی بود، تصر ی از فضای سیاسی و سیاسی باز دور
یتی وزارت هم از نکات  گذاشتن افراد واقعا توانمند در ستاد مدیر
که یک  یر علوم پیشنهادی اعلام کردیم؛ چرا مهم دیگری بود که به وز

یت کند.  ستاد قوی می تواند موضوع دانشگاه ها را در کشور مدیر
افزایش اختیارات هیات امنای دانشگاه ها را هم باید یکی دیگر از 
یر  بحث های جدی دانست که خوشبختانه در برنامه های خود وز
نیز وجود داشت. دغدغه جدی امروز این است که بعضا مصوبات 
یر نمی رسد  هیات امنای دانشگاه ها شش ماه تا یک سال به تایید وز
در حالی که قطعا دادن اختیارات به آنها باعث خواهد شد تا فضای 

حرکت دانشگاه ها چابک تر شود.« 
عظیمی راد درباره نقش کمیسیون آموزش در همراهی وزارت علوم 
ی  دولت چهاردهم بیان داشت: »قطعا همه وزارتخانه ها بدون همکار
کمیسیون های تخصصی مجلس نمی توانند آن طور که باید موثر کار 
کنند؛ چراکه بحث وضع قوانین، تصویب اعتبارات و لوایح مرتبط با آنها 
به مجلس و به ویژه کمیسیون های مرتبط است، بنابراین تعامل دولت 
کید مقام معظم رهبری و  با مجلس باید برقرار باشد و البته با توجه به تا
بالعکس آن یعنی تعاملات مجلس با دولت هم باید وجود داشته باشد؛ 
که هدف نهایی همه این تعاملات، رفع مشکلات کشور و ایجاد  چرا
رفاه خواهد بود.« او گفت: »حتما کمیسیون آموزش مجلس در همین 
13 جلسه ای که هم با وزرا به ویژه وزرای تخصصی مرتبط با خود مانند 
ی و همراهی را مدنظر قرار داده  وزارت علوم برگزار کرده، نگاه همکار
گر  است؛ خوشبختانه همه دغدغه ها، دغدغه های دلسوزانه است و ا
پیشنهادی هم مطرح می شود که به طور مثال فلان آیین نامه در زمان 
یر علوم جدید باید اصلاح شود، بخش قابل توجهی از آن به خاطر  وز
همان نگاه دلسوزانه است.« سخنگوی کمیسیون آموزش گفت: »چه 
سیمایی صراف وزیر شود و چه فرد دیگری، قطعا کمیسیون حامی 
او خواهد بود و به آن کمک می کند. البته این مهم نافی نقش نظارتی 
که باید برای آنکه وعده ها تحقق یافته و هم  کمیسیون نخواهد بود؛ چرا
یت و رسالت اصلی وزارت علوم و آموزش و پرورش محقق شود،  مامور

لازم است کمیسیون آموزش نقش نظارتی خود را ایفا کند.« 

برنامه پیشنهادی وزیر علوم، قربانی زمان اندک شد؟

نمایندگان مجلس روزهای پرترافیکی را پشت سر می گذارند و تلاش 
می کنند با بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی و در کنار بحث و 
تبادل نظر با آنها، تصمیم نهایی خود را برای دادن رای اعتماد یا نشان 
دادن کارت قرمز به آنها بگیرند. به همین دلیل برنامه ها می توانند نقش 
تعیین کننده ای را در جلب نظر مجلسی ها یا عدم همراهی نگاه آنها 
داشته باشد. حسین سیمایی صراف نیز با ارائه برنامه خود به اعضای 
کمیسیون آموزش، تصویر روشنی از نوع نگاه خود برای اداره این وزارتخانه 
را نشان داد. در این برنامه، آنچه بیش از همه به چشم می آید، آن است 
ی کیفیت سایه انداخته و برنامه های ارائه شده  که گویی زمان اندک رو
بیشتر در ساحت طرح کلان مسائل آموزش عالی مانده است. در میان 
برنامه 17 صفحه ای او کمتر اولویت های اجرایی اش به چشم می آید و 
البته نمی توان از نبودن ایده های جدید و خلاقانه برای رفع چالش های 
امروز آموزش عالی هم چشم پوشی کرد.« برنامه پیشنهادی کاندیدای 
تصدی وزارت علوم در سه بخش باورها و ارزش های کلیدی، چشم انداز 
وزارت عتف و دانشگاه ها در افق 1407 و سیاست ها و برنامه های کلان 
خلاصه می شود که بخش اول آن از اسنادی مانند قانون برنامه توسعه 
هفتم، سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، سیاست های کلی علم 
... نام برده شده که نشان می دهد  ی، سند چشم انداز 1404 و و فناور
این برنامه براساس چه اصولی نوشته شده است. بخش مهم برنامه را 
شاید بتوان چشم انداز وزارت عتف در افق 1407 دانست که 9 بند دارد. 

ی و ارتقای نظام آموزشی و پژوهشی کشور براساس بند 20  روزآمدساز
سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری و تحقق نظام آموزش عالی مبتنی بر 
مسئولیت اجتماعی دانشگاهی و مساله محور و همچنین آمایش نظام 
ی و پاسخ به نیازهای روز  کوسیستم علمی کشور با هدف روزآمدساز و ا

جامعه را باید جزء مهم ترین های این بخش قلمداد کرد.« 
 ، سیمایی صراف برای تحقق نظام آموزش عالی هوشمند، شایسته محور
توانمندساز و کارآمد، 13 اقدام را مشخص کرده که جهت دهی 
 ، فعالیت های پژوهشی و فناورانه به سمت نیازهای واقعی کشور
ایجاد توازن در ترکیب جمعیت دانشجویی و رشته ها، ایجاد سامانه 
یدادهای آموزش عالی را باید در زمره  یابی عملکرد و رو جامع برای ارز
مهم ترین آنها دانست. در بخش نظام فرهنگی انسان ساز و اخلاق مدار 
هم با احصای هشت اقدام که ایجاد نشاط علمی و اجتماعی در 
دانشجویان از طریق درگیر کردن بیشتر آنها در نهادهای تشکلی و 
تحقق دانشگاه تمدن ساز و حکمت بنیان می شود، بناست مسیر وزارت 
ی  ی و نوآور علوم مشخص شود.« بعد دیگر را هم باید نظام علم، فناور
بومی، هوشمند و اثربخش در پیشرفت و عدالت دانست، بعدی که 
17 راه کنش برای آن مشخص شده و انسجام بخشی و مدیریت بهتر 
ی،  ی و اثربخشی منابع آموزش عالی، پژوهش و فناور که ارتقای بهره ور
یابی  افزایش شتاب پیشرفت علمی، طراحی و تدوین شاخص های ارز
ی  ی فعالیت های علمی و فناور ی ساز ی، تجار ی و نوآور پژوهش، فناور

... ازجمله آنهاست؛ در اینجا البته افزایش اثربخشی تحقیقات و  و
کید بر تحقیقات میان رشته ای با اولویت حوزه علوم انسانی  پژوهش با تا
بیش از پیش به چشم می خورد. چهارمین برنامه کلان را باید توسعه 
ی های ملی و بین المللی برای کسب مرجعیت  مشارکت و همکار

علمی دانست که 21 مورد می شود.
توسعه زیرساخت های کلیدی و شتاب بخشی هم با 10 کار ویژه 
دیگر صراف برای وزارت علوم محسوب می شود، فصلی که برای آن 
ی سامانه جامع ثبت و مدیریت اطلاعات  اقداماتی مانند راه انداز
، اجرای  دانش آموختگان دانشگاه های دولتی و غیرانتفاعی کشور
کز آموزشی و پژوهشی، توسعه  ک منابع در دانشگاه  ها و مرا نظام اشترا
زیرساخت های یکپارچه برای مدیریت و تبادل داده های پژوهشی 
و فناورانه به عنوان برخی از 10 اقدام انجام شود. توسعه و نگه داشت 
ی است صراف می خواهد با 10 اقدام مشکل این  سرمایه انسانی هم کار
حوزه را حل کند که شاید مهم ترین آن را بتوان ایجاد و تقویت برنامه های 
ی دانست. هفتمین سرفصل را هم باید  وقف برای گسترش علم و فناور
ی دانست که ازجمله آن بازنگری  نظام تدبیر آموزش، پژوهش و فناور
و اصلاح فرآیندهای تخصیص منابع مالی و انسانی به دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی است، جالب اینجاست که او در نظر دارد تا 
اتاق های فکری را به صورت نظام مند و عملی دنبال کند، اتفاقی که 

البته در وزارت علوم دولت قبلی آغاز شده بود.

»فرهیختگان« گزارش می دهد

نگاه متفاوت تشکل های دانشجویی به وزرای پیشنهادی دولت پزشکیان
تشکل های دانشجویی چه قبل و چه بعد از اعلام اسامی وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم برای حضور در وزارتخانه های مختلف، با صدور 
بیانیه هایی علاوه بر تشریح ویژگی های وزرا، نسبت به معرفی برخی از 
آنها  انتقادهایی داشته اند. در ادامه بعضی از این واکنش ها را می خوانید.

   انتقادهای دفتر تحکیم وحدت 
به وزرای پیشنهادی چه بود؟

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( عضو اتحادیه دفتر تحکیم 
وحدت نیز با صدور نامه ای انتقادهایی را نسبت به کابینه پیشنهادی 
دولت چهاردهم مطرح کرد که در بخشی از آن آمده است: »انتخاب هایی 
که به دور از اصول و معیارهای علمی و تجربی انجام می شود، می تواند 
پیامدهای ناگواری برای جامعه به همراه داشته  باشد. در این راستا، ضروری 
است تا با دقت و توجه به شایستگی های علمی، تجربی و اخلاقی افراد، 
اقدام به انتخاب وزرایی کند که بتوانند در راستای خدمت به مردم و پیشبرد 
اهداف عالیه کشور گام بردارند. اکثریت افرادی که ایشان به عنوان وزرای 
جدید پیشنهاد داده اند، در دوران مدیریتی خود، نارضایتی های بسیاری را 
به وجود آوردند و با بازدهی کم عملکرد خود نتوانستند باعث پیشرفت شوند. 
دفتر تحکیم وحدت در حساب خود در توییتر نیز درباره گزینه پیشنهادی 
برای وزارت بهداشت نوشته بود: »سوال این است که ظفرقندی چگونه با 
پرونده ای مملو از مواضع غلط از فتنه 88 و اغتشاشات 1401 خود را در 
قامت وزیر می بیند؟ اولین آزمون مهم مجلس در عدم رای اعتماد به افرادی 
است که در بزنگاه های حساس به اعتماد عمومی نسبت به نظام ضربه 

می زنند. آیا مجلس در این آزمون سربلند می شود؟« 

   مولفه های انتخاب وزیر اقتصاد 
از نگاه بسیج دانشجویی

بسیج دانشجویی دانشکده های اقتصاد دانشگاه تهران و شهیدبهشتی 
، خواستار انتخاب وزیری شدند که توانایی حل  در نامه ای به رئیس جمهور
مشکلات حساس اقتصادی را داشته و از فساد دوری کند. در بخشی از 
این نامه آمده است: »وزیر اقتصاد در دولت چهاردهم می بایست دارای 
سنجه های خاصی باشد تا شایستگی سپرده شدن این مسئولیت مهم 
و توان اجرای این وظیفه را دارا باشد. داشتن دانش علمی و نظری بالا و 
دید اقتصادی مسلط نسبت به مسائل جامعه، آشنایی با تجربیات سایر 
کشورها و همچنین تجربیات دولت های مختلف داخلی از طرح ها و 
تصمیمات، توان و اقتدار اجرایی در جهت تصمیم گیری در برهه ها و 
ک دستی و فساد ستیزی، الزام و اعتقاد به عدالت  مواضع حساس، پا
اقتصادی، درک ملموس فضای کشور و دغدغه ها و نیازهای مردم و قدرت 
همراهی و اقناع ایشان در طرح ها و برنامه ها از مهم ترین ویژگی هایی است 

که شخص وزیر اقتصاد می بایست از آنها برخوردار باشد. 

   نگاه بسیج دانشجویی 
به گزینه دولت چهاردهم برای وزارت امور خارجه

بسیج دانشجویی دانشکدگان علوم سیاسی دانشگاه های تهران نیز 
نسبت به انتخاب وزیر پیشنهادی وزارت خارجه انتقادهایی را مطرح 
کرده اند. نامه ای که در بخشی از آن آمده است: »آیا فراموش کردید که 
آقایان مذاکره کننده به سرتیمی آقای عراقچی برای دستاورد تقریبا هیچ، 
یافت کرده اند؟! جناب آقای  صد ها سکه از بیت المال به عنوان پاداش در

عراقچی مذاکره کننده ارشد توافقی بوده اند که هیچ گونه تعهدی از طرف 
مقابل نگرفته بودند و پس از خروج آمریکا از برجام رسما اعلام کرد که مقصر 

خروج آمریکا از برجام ما نبودیم.
مجال آن نیست بخواهیم برای جنابعالی متن برجام و حواشی آن را بازگو 
کنیم. صرفا از آن جهت که می دانیم حضرتعالی در مناظرات انتخاباتی و 
حتی پس از آن، خود را مطیع رهبری دانستید و در سیاست خارجه اعلام 
کردید که تابع سه اصل عزت، حکمت و مصلحت خواهید بود، به شما 
عرض می کنیم که آقای عراقچی به عنوان سرتیم مذاکره کننده در مذاکرات 

هسته ای نتوانستند این اصول را اجرایی کنند.«

   قهر و آشتی های سیاسی 
به سد تعهد دولت برخورد کرد

 ، انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر نیز توییتی نوشت: »در چند روز اخیر
شاهد قهر و فشار از طرف قشری از بدنه اصلاحات هستیم که می خواستند 
با تمامیت خواهی و سیاست زدگی، خون دولت را بمکند و وعده های وفاق 
ملی و تخصص نگری را پشت یک سازوکار غیرشفاف مقلوب کنند که با 

یاست جمهوری مواجه شدند.« سد تعهد و صداقت ر

   سند تحول بنیادین 
باید اولویت وزیر آموزش وپرورش باشد

بیش از 80 حوزه و پایگاه بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان کشور 
طی نامه ای به رئیس جمهور پزشکیان، اولویت های نظام تعلیم وتربیت را 
برای انتخاب وزیر یادآور شدند که در بخشی از آن این طور آمده است: 

»تکرار بی اعتنایی به سند تحول بنیادین و قرار دادن آن در کشوی میز ها 
»به تعبیر رهبر انقلاب« یادآور زمانی است که علی رغم وجود سند تحول 
بنیادین، پایبندی به اسناد پیشرفت رونق گرفت و با طراحی نسخه 
اجرایی در عرض یک سال مسیر تربیتی کشور با دگرگونی مواجه شد. طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبری نباید برای سند تحول بنیادین رقیب درست 
کید ایشان در سخنرانی های متعدد نشان از اهمیت سند تحول  شود و تا
بنیادین دارد. دولت چهاردهم با در اختیار داشتن سند تحول بنیادین 
همراه با نقشه راه که 700 شاخص سالانه را برای اجرایی سازی این سند 
به همراه دارد؛ باید پایبندی به اجرای نقشه راه سند را برای تحقق تحول 

در نظام آموزشی داشته باشد.«

   کارهای بر زمین مانده وزارت بهداشت را احیا کنید
30 دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با 
موضوع خصوصیات وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نامه ای را 
خطاب به رئیس جمهور منتشر کردند که در بخشی از آن آمده است: »از 
سال های قبل برنامه های کلانی در نظام سلامت وجود دارد که نیازمند 
تکمیل است. اصلاح نظام ارجاع و طرح پزشک خانواده، طرح های 
یع دارو در کشور و پرونده الکترونیک سلامت  مدیریت زنجیره ی تولید و توز
از این دست برنامه های تکمیل نشده است. توجه کافی و زمینه سازی 
برای بهره گیری از ظرفیت های طب سنتی ایرانی نیز از مسائلی است که 
با وجود پرداختن به آن هیچ گاه آن گونه که باید موردتوجه قرار نگرفته است. 
وزیر بهداشت دولت چهاردهم باید رویکرد صحیح و برنامه های عملی 

برای تکمیل طرح های کلان نظام سلامت داشته باشد.«
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دغدغه نمایندگان مجلس 
نسبت به وزارت علوم دولت 

چهاردهم چه بود؟
با وجود اینکه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس را باید 
اصلی ترین کمیسیون مرتبط با فضای آموزش عالی دانست اما 
حسین سیمایی صراف نیز مانند همه وزرای پیشنهادی، در دیگر 
کمیسیون ها هم حضور پیدا کرده بود تا دیگر نمایندگان که باید 
در نهایت با رای گیری در صحن علنی مجلس، کابینه دولت را 
مشخص کنند با دیدگاه ها و برنامه هایش آشنا شوند. حضوری 
که باعث شده تا برنامه های این وزیر از جنبه های مختلف و 
با زاویه دید متفاوت نمایندگان مورد ارزیابی قرار بگیرد. حضور 
سیمایی صراف در کمیسیون اجتماعی به بررسی وضعیت حقوق 
و مزایا و خدمات رفاهی اساتید دانشگاه ها، خدمات رفاهی 
دانشجویان، وضعیت مهاجرت نخبگان و دانشگاهیان، چرایی 
شکل نگرفتن چرخه دانشگاه و بازار کار گذشت و این مقام مسئول 
نیز قول داد درصورتی که بتواند به وزارت علوم برسد، به این موضوعات 
رسیدگی کند. آنطور که ولی داداشی، سخنگوی این کمیسیون مطرح 
کرده، سیمایی صراف در وعده خود از رسیدگی به وضعیت حقوق 
و مزایای اساتید، خدمات رفاهی دانشجویان، به ویژه دانشجویان 
مقطع دکتری و گسترده تر شدن خدمات خوابگاهی سخن گفته بود. 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی هم به عنوان یکی دیگر از 
کمیسیون های میزبان سیمایی صراف به شمار می رود. کمیسیونی 
که در آن بیشتر بر وحدت قوای سه گانه بر نقش دانشگاه برای حل 
مشکلات کشور پرداخته شده بود. وزیر پیشنهادی در این جلسه از 
مسئولیت اجتماعی دانشگاه و پاسخگویی به چالش های کشور از 
حوزه علمی صحبت کرده به سوالات اعضای این کمیسیون درباره 
بودجه دانشگاه ها، سابقه سیاسی و برنامه های وزارت علوم برای 
اشتغال فارغ ا لتحصیلان پاسخ داد. سلمان اسحاقی، سخنگوی 
کمیسیون بهداشت نیز در گفت وگویی که با خانه ملت داشته، 
درخواست های این کمیسیون از وزیر علوم را ایجاد دانشگاه 
صنعت و معدن در شهرهای صنعتی، ارتباط صنعت با دانشگاه و 
دستگاه های اجرایی، استفاده از حضور بانوان در حوزه آموزش عالی، 
ساده زیستی، ترویج کرسی آزاداندیشی، ایجاد رشته های متناسب با 
نیاز منطقه، اشتغال، جلوگیری از فرار مغزها، موضوع مدرک گرایی، 
ایجاد عدالت آموزشی و دیپلماسی علمی برشمره بود. جلسه ای که 
در آن سیمایی صراف مقوله فنی و حرفه ای را اولویت اصلی کشور 
معرفی کرده و از تلاشش تبادل استاد و دانشجو به منظور تقویت یکی 
از رکن های تقویت مرجعیت علمی سخن گفته بود. حضور او در 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست اما متفاوت 
بود؛ حضوری که بیشتر حول محور مهارت محور شدن دانشگاه ها، 
ساماندهی دانشگاه های متعدد، تلفیق علم با کشاورزی، ایجاد 
مشوق برای جلوگیری از خروج نخبگان گذشت و نمایندگان نیز 
مطالبه اصلی شان را سهم اندک و 10 درصدی تحصیل دانشجویان 
در رشته کشاورزی عنوان و مطالبه شان نیز علمی شدن صنعت 
کشاورزی با توجه به حضور بیش از 12 هزار عضو هیات علمی مرتبط 
با کشاورزی در کشور بود. یکی از مباحث مهم در حوزه آموزش عالی 
به ویژه طی سال های اخیر را باید موضوعات فرهنگی دانست؛ 
مساله ای که به عنوان دغدغه اعضای کمیسیون فرهنگی هم به 
شمار می رود و در جلسه ای که با حضور سیمایی صراف برگزار 
شد نمایندگان خواستار  ارائه زمان بندی اجرایی سازی اسلامی 
شدن دانشگاه ها  و اجرایی سازی مهندسی فرهنگی شدند. یکی 
دیگر از مطالبات آنها نیز جلوگیری از بازگشت سیاسی افرادی که 
صلاحیت آنها بر اساس قانون رد شده به فضای دانشگاه ها بود و 

وزیر نیز در این جلسه به ارائه برنامه هایش پرداخت.


